
Dziennik Ustaw Nr 257 — 18044 — Poz. 1738

 

1738

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO1)

z dnia 23 grudnia 2010 r.

w sprawie wykazu prywatnych instytucji uprawnionych do korzystania ze zwolnienia od należności  
przywozowych zwierząt specjalnie przygotowanych do użytku laboratoryjnego  

oraz substancji biologicznych lub chemicznych

Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 19 marca 
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz prywatnych instytucji, któ-
rych podstawową działalnością jest nauczanie lub 
prowadzenie badań naukowych, uprawnionych, z za-
strzeżeniem § 2, do korzystania ze zwolnienia od na-
leżności przywozowych zwierząt specjalnie przygoto-
wanych do celu laboratoryjnego oraz substancji biolo-
gicznych lub chemicznych, stanowiący załącznik do 
rozporządzenia.

§ 2. 1. Do korzystania ze zwolnienia od należności 
przywozowych zwierząt specjalnie przygotowanych do 
celu laboratoryjnego są uprawnione te spośród insty-
tucji, umieszczonych w wykazie, o którym mowa w § 1, 
które są wpisane do wykazu jednostek doświadczal-
nych, prowadzonego przez ministra właściwego do 
spraw nauki na podstawie art. 22 pkt 1 ustawy z dnia 
21 stycznia 2005 r. o doświadczeniach na zwierzętach 
(Dz. U. Nr 33, poz. 289, z 2006 r. Nr 171, poz. 1225 
i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97).

2. Do korzystania ze zwolnienia, o którym mowa 
w ust. 1, są uprawnione także podmioty umieszczone 
w wykazie jednostek hodowlanych lub wykazie do-
stawców, prowadzonych przez ministra właściwego 
do spraw nauki na podstawie art. 22 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 21 stycznia 2005 r. o doświadczeniach na zwie-
rzętach, jeżeli przywożone przez nie zwierzęta speł-
niają wymagania określone w art. 53 ust. 2 lit. b roz-
porządzenia Rady (WE) nr 1186/2009 z dnia 16 listo-
pada 2009 r. ustanawiającego wspólnotowy system 
zwolnień celnych (Dz. Urz. UE L 324 z 10.12.2009, 
str. 23).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2011 r.3)

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: B. Kudrycka

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Nauki i Informatyzacji z dnia 4 maja 2004 r. 
w sprawie wykazu prywatnych instytucji uprawnionych do 
korzystania ze zwolnienia od należności przywozowych 
zwierząt specjalnie przygotowanych do celu laboratoryj-
nego oraz substancji biologicznych lub chemicznych 
(Dz. U. Nr 138, poz. 1463 oraz z 2006 r. Nr 79, poz. 552), któ-
re utraci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozpo-
rządzenia, na podstawie art. 15 ustawy z dnia 29 kwietnia 
2010 r. o zmianie ustawy — Prawo celne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 106, poz. 673).

1)  Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem ad-
ministracji rządowej — nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-
stra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1596).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 
i Nr 215, poz. 1355, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. 
Nr 106, poz. 673.



Dziennik Ustaw Nr 257 — 18045 — Poz. 1738

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 23 grudnia 2010 r. (poz. 1738)

WYKAZ PRYWATNYCH INSTYTUCJI, KTÓRYCH PODSTAWOWĄ DZIAŁALNOŚCIĄ JEST NAUCZANIE  
LUB PROWADZENIE BADAŃ NAUKOWYCH, UPRAWNIONYCH DO KORZYSTANIA ZE ZWOLNIENIA  

OD NALEŻNOŚCI PRZYWOZOWYCH ZWIERZĄT SPECJALNIE PRZYGOTOWANYCH  
DO UŻYTKU LABORATORYJNEGO ORAZ SUBSTANCJI BIOLOGICZNYCH LUB CHEMICZNYCH

1.  Uczelnie niepubliczne działające na podstawie prze-
pisów ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. — Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, 
z późn. zm.4)).

2.  Szkoły wyższe i wyższe seminaria duchowne pro-
wadzone przez Kościół Katolicki, inne kościoły 
i związki wyznaniowe na podstawie odrębnych 
przepisów.

3.  Niepubliczne szkoły i placówki działające na podsta-
wie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. 
zm.5)).

4.  Instytuty badawcze działające na podstawie ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych 
(Dz. U. Nr 96, poz. 618).

5.  Przedsiębiorca posiadający status centrum badaw-
czo-rozwojowego nadany na podstawie ustawy 

z dnia 30 maja 2008 r. o niektórych formach wspie-

rania działalności innowacyjnej (Dz. U. Nr 116, 

poz. 730 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 473 i Nr 96, 

poz. 620).

6.  Polska Akademia Umiejętności będąca jednostką 

naukową w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 

2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 96, 

poz. 615).

7.  Zakład Narodowy imienia Ossolińskich działający 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 

1995 r. o fundacji — Zakład Narodowy imienia  

Ossolińskich (Dz. U. Nr 23, poz. 121, z 2002 r. Nr 153, 

poz. 1271 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 768 i Nr 147, 

poz. 1029).

8.  Zakłady Kórnickie działające na podstawie przepi-

sów ustawy z dnia 18 września 2001 r. o fundacji — 

Zakłady Kórnickie (Dz. U. Nr 130, poz. 1451).

4)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 144, poz. 1043 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i 1240 i Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 202, poz. 1553 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 359, 
Nr 75, poz. 471, Nr 96, poz. 620 i Nr 127, poz. 857.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33 i Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 i Nr 157, poz. 1241.




